UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas**

[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Nunc ad propositum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

dialectica in qua exercitatus est d. d. Et cōiunctionē cōditionalē Si. velle aut
dicere quid diceret ad Decretalē de elec. c. significasti. Ubi patribus pontifex
manifeste dicit hęc conditionē esse Si saltem a deo valet auctoritas Ro: pon-
tificis. sicut hucusq; contendit. dicit enim ad sensum.

¶ Et rationē meā sic confutavit q; Petrus non omnes pauerit q; inquit q; nō
nomie agitur et nos fecisse dicimur Quāq; non credo per hoc d. d. voluisse
satisfactū rationi mee. cum dicere non possit Paulū noie Petri predicasse. qui
contra ad Ro: primo apostolū se dicit pro nomie Christi. q; ex eo cōiunctio. q;
dicit petrū auctore Clemente ordinasse episcopos. presbyteros. diaconos qui
p totum orbem Euangeliū seminarēt. inter quos Paulū non numerat. Sed
hoc videtur ad rem facere q; missus a principali non cogit mitti ab ipsius vic
caro. Hoc admitto si fuerit primū pbatum Petrum esse vicarium. Hęc vero
non minus Paulus est vicarius q; Petrus. vt iam dictum est. q; noie Christi
sit apostolus et sic tot vicarij quot apostoli.

Nunc ad propositum.

¶ Ad auctoritatē Pauli prime Coim. 3. primū. dicit Cephe non esse de rebus
ab initio. Sed in fine memorari. ubi glossa fateatur Petrū maiore omnib; leuis
culū hoc est. transeo. cū in principio primi cap: vtiq; ponatur Cephe.

¶ Secundo dicit aliud nihil q; nec verbū nec apertē de negatiōe primatus sit
in textu. et sic vult solutā istam auctoritatē. Adiecit tamē auctoritate Hierony:
August: Ambro: Chy: Bernhar: Leo: et ceteri dicentū Petrū esse petrā. contra
que dico et replico hoc scđm dictū nihil est ad propositum et sup satis disputatū
an Petrus sit petra. Similiter et illud non soluit q; dicit nullū verbum. nullū
aplicem esse de negatione primatus. q; si etiam Hiero: cōstituat caput vt occat
schis: tollatur. satis robuste spugnat text? apertus qui tollit caput vt occasio
schismatis tollatur. Dicit em̄ quid Paulus? quid Apollo: volēs solum Chrys
esse caput quo vere tollitur omne schisma nō est mihi satisfactū sic ad risonem.

¶ Ad auctoritatē Salatas. z. dicit quidē apostolus omnes equales quod et
Hiero: can: In nono. testant. Sed aliud esse potestare regimē et administratiōe
stratiōis his tribus verbis Soluere tantā auctoritatē est mihi satis mirabile.
sed et nec intelligo quid velit quō distigat regimē et administratiōe Qd autē
dixit Paulū ascendisse cū Tito ad Petrū vt conferat Euang: cum eis. clarum
est textu precedenti et sequenti. vt et Hiero: ipse exponit. nō hoc fecisse Paulū
vt consuleret Petrū super Euangeliū. qd iam plus. 14. annis pdicarat et nō
ab homie accepisse iactauerat sed vt pseudaptoz os obstrueret. Salatas cōs
firmaret eadem esse que ipse et ceteri apostoli predicassent.

Eccius.

¶ Qd reuerend? pater articulū Johan: Huf de obedientia ecclēastica pmisset
alteri articulo de opibus humanoz actū auctoritate Grego: Arimi: qui per
omnes vniuersitatis defendat. que adhuc in eo loco in nulla vniuersitate q;uis
in plurimis fuerim audiat defensum. petis tñ a me vt pbem et cōciliū nō posse
errare. nescio quid sibi velit ista petitio an facile laudabile et Cōstantiense cons
ciliū velte hęc suspectū. hoc dico vobis reuerē: pater si creditis concilij legitime
cōgregatū errare et errasse estis mihi sicut ethnicus et publicanus. Quid sit hoc
relicus in p̄sntia non discutiant.

¶ De Chrysofost: non vult eius expulsiōe se iustificasse sed ordinatiōe epōi
a Niceno cōcilio institutā laudasse placet mihi p f. Chrysofost: reuerētia. Et semp
Ro: ponti: in diuersis nationib; diuersos pmissēt modos epōs eligendi tamē
ex Grego: Nazari: et Chrysofost: restituto satis liquet interuenisse auctoritatem
Ro: ponti: qd s. Athanasius Alexandin? s. Paulus et alij orientalis ecclē: epō
testant. qui se ad Ro: pon: p restitutiōe ptulerūt. Qd in ap̄lis quocq; quid bu